
Architekt odpadu

Author: SF / zs | Published: 11.05.2009

„Představte si dům, který si sám topí, sám se zásobuje vodou, sám si pěstuje vlastní plodiny. Představte si,
že k jeho výstavbě není potřeba žádná drahá technologie, že recykluje svůj odpad, že má vlastní
energetický zdroj. Teď si představte, že se takový dům dá postavit kdekoliv a kýmkoliv, navíc z věcí, které
společnost považuje za odpad.“ (Michael Reynolds)

Američana Michaela Reynoldse lze bez nadsázky a také bez urážky nazvat nejvýznamnějším světovým
architektem odpadu. Přes třicet let s úspěchem staví velmi levné domy, které disponují vlastním zdrojem
energie, vody i tepla. K jejich stavbě využívá staré pneumatiky, plechovky od piva a skleněné láhve. Tato
překvapivě skvěle fungující alternativa bydlení z dílny vystudovaného architekta a zastánce trvale
udržitelného rozvoje z Nového Mexika přesto, anebo spíš právě proto, v USA neustále naráží na nejrůznější
byrokratické překážky. Celé tři roky zaznamenával režisér Oliver Hodge práci Michaela Reynoldse a jeho
boj s americkými úředníky. Vypravil se s ním a s jeho partou podobně nadšených spolupracovníků i na
tsunami zcela zničené Andamanské ostrovy, kde se jejich levné a účelné domky setkaly s velkým nadšením.

Architekt odpadu (Garbage Warrior)
 Režie: Oliver Hodge
 Distribuce: Aerofilms
 Distribuční premiéra: 5. 6. 2009
 Oficiální stránky: www.garbagewarrior.com
 Stránky distributora: http://www.aerofilms.cz/architektodpadu

11.05.2009 14:02, SF / zs

1/1

http://www.garbagewarrior.com
http://www.aerofilms.cz/architektodpadu

